

Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Yô'êl û-malë'ākî

Ḳimḥi, David

Basileae, 1530

[Text 3]

[urn:nbn:de:bsz:31-270755](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-270755)

הרופת החולי ורחנית.

אמר הרופא. בא אלי חולי אחר
חלת חולי גדול מחולי ה
הנפש. ואמר לי. הן ארובה למחלתי
ונקבה שברך עלי ואתנה ; אמרתי
לו. הואל גא ולין וייטב לך ובבקר
אראח לאור השכל ובמראה הבחינת
ארע מוצאך ומובאיך ועיסך שורש
מחלתך ואחב לפי מחלתך אסור לך
הרופתך ; ויאל האיש וילן פה ה
הליל. ויחי בבקר ואראה ונתה הוא
עצל. ובמראה הבחינת הכחנתי בע
בענין טבע. ונתה כולו חנת ומרע
מלא מרמות וחובות ורוע מחשבו
לכו ושבע בשרירות לכו הרע ;
וביארתי לו כל מחלותיו לפי מה ש
שראתי מעיני ; וישמה האיש ע
מאד כי חברתי מחלתו ובארתי ע
עניניו ; ויאמר. ברוך השם אשר
הנחני ברוך אמת כי נמח שגים ע
עמדתי ביד רופאים ולא העילוג

תרופה

כלל בני לא חכירי מחלותי ; ואתה
ארוני באמת באת ער תכונתי וי
וידעת לחכיר חולי ודאכוני בעבור
אשמותי כאשר לא ידעתי למצא א
ארך למחלתי. ועתה אתה ברוד חי
מהר תרופתיך כדי שארפא מאלה
התחלואים ועלי להרבות שכרך .
אמרתיו לו הסבת ושמע בני שורש
הרפואה היא הנהגה טובה והרחקת
הרברים המזיקי. ואחרי שתבין את
זאת תועיל לך את עניני הרפואה כ
כגון המשקה מטהר הגות ומרקהי
המחזיקי הגות והמיישרי לב האדם
למען יעמוד בכריאתו כל זמן ש
שיתנהג אדם ויתמיד ברוד ההנהגה
הנכונה. ענה וא' לי ידעתי ארוני בני
כן צריך לכל חולה לפי מה שאמרת.
נא ארוני באר לי הנהגתך ואחר כ
כתוב הרופתך ; אמי' לו. הנהגתך היא
זאת. בתחילה חז הר בשנאת היגם ומ

הרופת

וממריבה. שנית הוזהר מרכילות ו
וממשלוח מרגלים בין אחים ורעים.
ומהפיח כזבי ומגכהות הלב ומדבר
צדלות ומראות בני אדם ; שלישי
מהעצלה והתענוג וזה רומה אל ה
חשינה המזקת לאדם בעת שישן ו
יותר מהראוי. וממחשבות און וע
ועמל ; רביעית מרגלים ממהרים
לרוץ לרעה ומחמס ועול ; חמישי
מהקנאה והתארה והחימוד ; ששית
מהבעס והרגזות והתפעלות. אלה
הם ששה הדברים המצויים בכני א
אדם כאינם יראי ה'. ואינם נוהגים
ללכם לשוב אליו בלבבם ועל בן צ
צריך כל אדם להזהר מהם. וגם מ
מצות עשה ומצות לא תעשה ת
תשמר כל ימיו עד עולם ואם תראי
שתוכל לעמוד בזאת הנהגת אבאר
לך גם רפואתך. וידעתי כי בזאת ת
תרפא מחוליוך וממבארבך תשקט.

החולֵי רוחנית

דיען אלו ויאמר זאת ההנהגה טובה
ומיושרת ונקלה כי אשמור עצמי
מכל אלה הדברים היטב היטב . כי
רצוני להרפא עם עזרת השורר האמי
כן יעשה ; אמרתי לו תואר רפואתך
אלה הם . קח שורשי האמונה טהורי
שחם יג עיקרי הדת מכל אחר א
אגורח . ורמח מצות עשה כנגד כל
אחר מאכריז ומעץ הרעת החכמה
והתכונה ומהעלים עלי האמונה ה
האמתית העליונה הזכה והטהורה .
ומגריני מוסר הטוב ותקון המרד
מכל אחר שתי אגורות ; ומעלי
לשון רבה והסבל וכיבוד חכמים ו
ומהסברות פנים לסקרובים ולבעלי
הפרישות בר בכר מא אוקיא . ומי
ומהפרישים פרחי הענוה והתמיימות
והיושר וחור ארת האמת והחמתנת
והסתפקות והתקוה כאל יתעלה .
ומהפירות פירות הצדקה והחמלח

תרופת

והחגיגה והגמול הטוב לראוי ולב
חטוב והנדיבות דעין הטוב על ה
חבירך ורוח נמוכה והצניעות ות
והשתיקה . ומתזרעים זרע האמת
והצדק והשכל והחסד המנוקדי מבל
אבקת רובל מֵא בר כבו ותשחקם
יפה כמכתש השפלות והכושת עם
עמוריה שבעה ; והגיפס כג נפות
בנפות החכמה והמחילה והוריות
העשויות מבגדי הפרישות והסלסול
והתכונה הטובה והשימם בפרור ה
הפאר היקר והתפארת והנכור ; ו
ואהב השימם כמשמרת החכה ות
והחשק והתאוה והבטחון באל לדי
סיפוסו ; ותשים בו מן הרבש ה
המסוצת מבלי קצת והרון ויהיה בו
הגבורת להחזיקו מאהבה השם ב
בתפילות והודאות ותחינות ותהילת
ותשים הכל לבשל כתסונו בראוי ל
לבב אדם ותוד הסיר שהיו גות האדם

החולני רוחנית

יושם הכל והוקר אשׁתחתיו אשׁ י
יפח שלא תכבה היוראה והיחוד ו
ותבחינה והעיצה הטובה. ותערב ח
הכל במימי התורה התמימה ומ
ומשפטים הישרי ומן הכל תעשה
משקה טוב ותתניהו בכוס הצניעות
עם יין התשובה והיודוי ; ומזה
המשקה תשתה תמיד בשוכבך וב
ובקומך ובלכתך בדרך ולעת האוכל
ויועיל לך מאד ויטהר גית ויגסיהו
מיכל ליחה רעה ומכל ראבון וחולי
הנפש. ידעתי כי תבת המצא מנוחה
באילו כללי הרפואה שפירשתי לך.
ענה ואמר לי. הנה הרבת הרופות ר
רבות עד מאד והנה כולם הולכות
אל מקום אחד. ענית לו. דע כי זה
סוד גדול ברפואות הוא כי כמו ש
שיש כמה החלואים מסרי' לארס זה
קשה ומשונה מזה כן רפואות הצ
הצריכות לחולי הלז אשר מזה באים
חולי' רבי' כן עיסר רפואתו אחר ;

